Протокол

заседания экспертной комиссии по итогам краевой дистанционной

викторины по Отечественной истории

"Знатоки Великой Отечественной войны"

Дата проведения: 01.06.2018

Присутствовали:

Аверьянова Елена

Валерьевна

–  библиотекарь Хабаровского регионального центра с

доступом к ресурсам Президентской библиотеки

Дальневосточной государственной научной

библиотеки

Свионтковская Ольга

Владимировна

– председатель Хабаровского краевого отделения

Общероссийской общественной организации

инвалидов "Всероссийское общество глухих"

Киселева Дарья

Александровна

– преподаватель КГБ ПОУ ХТК

Перепечай  Эдуард

Михайлович

– учитель истории МБОУ "Гимназия 5"

Евсюткина

Валентина

Михайловна

– учитель истории МБОУ "Гимназия 5"

Повестка заседания:

1. Подведение итогов краевой дистанционной викторины по

Отечественной истории "Знатоки Великой Отечественной войны".

2. Определение победителей и призеров по номинациям.

По первому вопросу выступили:

1) Евсюткина Валентина Михайловна, учитель истории МБОУ

"Гимназия 5".

Ознакомила присутствующих с ведомостью итоговых баллов

(Приложение 1)  участников краевой дистанционной викторины по

Отечественной истории "Знатоки Великой Отечественной войны" среди

обучающихся из числа лиц ОВЗ и детей-инвалидов общеобразовательных и

профессиональных образовательных организаций края.

По второму вопросу выступили:

1) Аверьянова Елена Валерьевна, библиотекарь Хабаровского

регионального центра с доступом к ресурсам Президентской библиотеки

Дальневосточной государственной научной библиотеки.

Предложила на основании ведомости утвердить результаты краевой

дистанционной викторины общим голосованием:

1 место присудить -

Гоменюк Есении Алексеевне, Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский колледж

отраслевых технологий и сферы обслуживания»

Резановой Ксении Николаевне, Краевое государственное казенное

учреждение "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей "Детский дом №36"

2 место присудить -

Бухсаевой Анастасии Андреевне, Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский техникум

техносферной безопасности и промышленных технологий"

Коряковцевой Дарье Витальевне, Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский колледж

отраслевых технологий и сферы обслуживания»

3 место присудить -

Булатову Максиму Олеговичу, Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский промышленно-

экономический техникум»

Дияровой Анастасии Альбертовне, Краевое государственное казенное

учреждение "Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей "Детский дом №36"

Шутовой Евгении Сергеевне, Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение "Хабаровский техникум

техносферной безопасности и промышленных технологий"

Результаты голосования: принято единогласно.

Решение: на основании общего голосования членов экспертной комиссии

утвердить результаты краевой дистанционной викторины по Отечественной

истории "Знатоки Великой Отечественной войны"

Председатель                                                                                 Е.В. Аверьянова

Члены экспертной комиссии:

________________/О.В. Свионтковская/

________________/Д.А. Киселева/

________________/Э.М. Перепечай/

________________/В.М. Евсюткина/